Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazneé zarizeni
Kia NIRO 09/2016->06/2022

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



KIA NIRO 2 v1z 001-429 Nm 2

2016-> Pevnost 88 109 129 A
% VTZ 002-429 |ue 97 €T 6,1

M12x40 6ks
M10x35 4ks
M10x1,25x40 6ks

= 010 6ks
M8 24,5 359 420
VTZ 003-429 o12 ks
CZ-Mont&zni navod M10 48,4 71,0 83,0
GB-Fitting instruction 210 10k
DE-Montageanleitun .6\ ) s
FR-Notice gde montag?e Ez7 55R o '-0355 M12 8410 ]23:0 ]4410
RU-MHCTPYKUMSA MO MOHTXY
M4 13300 1960 2290 T w2 o

=S é—):R CERTIFIKAT
M16 137,0 3070 3590 ¢ -
D & ] Vv s

8,18 kN 100Kg 1450Kg { 5
2 4 VT 11 / 6004

(T Brdeny | G ! s
% : SKL - Slopné dlouhé levé
EHK 55 & £94/20 i’*ﬁ@k; Wi 1gpoan SKL-DLOUHE Cam-Bus UNI / Typovy

Classe A50-X J% @ 5 -

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:
-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.

-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pripadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku

karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.
M ] OX] :25)(40 3ks 3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..
4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu
(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

M10x1,25x40  3ks

\M12x40 3ks

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

STITEK / LLABEL SVC

M12x40 3ks
MIQEIS2ks

TYPE: Promyslové zéna - 179 WWW.svegroup.cz INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 /
VTZ 001/2/3-429 SVC GROUP s.1.0. " 5701 Nachod-CR &-mail; sve@svegroupicz mob.: +420 603360607 R N - 1 4




CS Montézni névod Kia Niro

1. Odmontujte spodni plastové podbéhy, lapaée neéistot a poté odmontujte zadni ndraznik isjeho vyztuhou. Uvolnéte
vyztuhu nérazniku a oddroubuijte stfedni plastovy dil pFichyceni narazniku (tento nebude jiZ zapotiebi). Odmontujte stfedni
plastovy dil nérazniku a zhotovte vyfez dle obrdazku.

2. Z vnitini strany ndrazniku odfiznéte vyznadeny dil vnitinich plastd. Poté ndraznik namontujte zpét do pivodniho stavu.

3. Namontuijte pravy a levy bok tazného zafizeni k nosnikim za pomoci Sroubd M10x1.25x40 pres ve lkoploiné podlozky
(pozor pravd strana md zedikmenou vrchni stranu) Poté od spodu prichytte pravou a levou pFilozku. 2 Srouby M10x1.25x4)
a spojte s boky tazného zafizeni 4 Srouby M10x35 pres velkoplosné podlozky.(Nedotahuijte)

4. Mezi takto pfipravené boky namontujte hlavni nosnik tazného zafizeni 6 Srouby M12x40.TaZné zafizeni vyrovnejte a
dotdéhnéte dle utahovacich momentd.

5. Namontujte zpét zadni ndraznik i s jeho vyztuhou. Do plastovych podbéhd zhoto vte vyfez dle ndkresu a namontujte zpét
viechny dily odmontované v bodé &1.

EN Installation instructions Kia Niro

1. Remove lower plastic wheel arches, fender flaps and then remove the rear bumper with its stiffener. Release the bumper.
stiffener and unscrew central plastic part of bumper attachment (this part is no longer needed). Remove central plastic part
of the bumper and make a cut-out as shown in the picture.

2. Cutthe marked part of the internal plastics from inside the bumper. Thereafter reinstall the bumper to its original condition.

3. Installright and left sides of the tow bar to the beams using M10x1.25x40 screws and large-area washers (be careful,
right side has a slanted top side). Thereafter, fix right and left brackets from below using 2 screws M10x1.25x4) and
connect them with the sides of the fow bar using 4 screws M10x35 and large-area washers. (tighten only lightly)

4.  With using of 6 screws M12x45 install the main beam of the tow bar-between the sides prepared in previous step. Align
all the parts of the tow bar and tighten them to prescibe d forques.

5. Reinstall the rear bumper with its stiffener. Make a at-out in plastic wheel arches, as shown in the picture, and reinstall all
the parts removed within the step 1.

DE Montageanleitung Kia Niro

1. Die unteren Kunststoffradléufe, Schmutzfénger und anschlieBend die hintere StoBstange samt Strebe ausbauen. Die
StoBstangenstrebe I6sen und den mittleren Kunststoffteil der StoBstangenbefestigung I6sen (wird nicht mehr benétigt). Den
mittleren Kunststoffteil der StoBstange ausbauen und einen Ausschnitt It. Schablone herstellen.

2. Von der StoBstangeninnenseite den markierten inneren Kunststof fteil abschneiden. AnschlieBend die StoBstange wie der
einbauen.

3. Die rechte und linke Seite der Zugeinrichtung an die Tréager mithilfe der Schrauben M10x1.25x40 mit grofBfléchigen U-
Scheiben montieren (Vorsicht, die rechte Seite hat eine abgeschrégte Kante). AnschlieBend von unten die rechte und linke
Beilegplatte mit 2 Schrauben M10x1.26 x4 befestigen und die Seitenteile der Zugeinrichtung mit 4 Schrauben M10x36 mit
grofB3flachigen U-Scheiben verbinden (nicht festziehen).

4. Zwischen die derart vorbereiteten Seitenteile den Haupttréger der Zugeinrichtung mit 6 Schrauben M12x40 montieren. Die
Zugeinrichtung ausrichten und entsprechend den Momenten festziehen.

Die hintere StoBstange und deren Strebe wieder einbauen. Einen Ausschnitt in den Kunststof

IT Istruzioni di montaggio per la Kia Niro

1. Smontare i cprirvota inferiori di plastica, i paraspruzzie quindi anche il paraurti posteriore e il suo rinforzo. Allentare il
rinforzo del paraurti e smontare la parte centrale di plastfica che serve a fissare il paraurti (non saré pib necessaria).
Smontare la parte centrale di plastica del paraurti e fare un intaglio, vedi fig.

2. Dall'interno del paraurti tagliare la parte contrassegnata delle componenti interne di plastica. Quindi rimontare il paraurti
nella posizione originale.

3. Montare il lato destro e sinistro del dispositivo di traino sui supportiusando le viti M10x1.25x40 e rondelle di grande
dimensioni (attenzione: la parte superiore del lato destro & smussata). Quindi fissare dal di'sotto la piastrina’destrae
sinistra usando 2 viti M10x1.25x4 e collegarla con i lati del dispositivo di traino usando 4 viti M10x35 e rondelle di
grandi dimensioni. (Non serrare a fondo)

4. Trailatipreparati in questo modo montare il supporto principale del dispositivo di traino usando 6 viti M12x40. Allineare
il dispositivo di traino e serrare con le coppie di serraggio prescritte.

5. Rimontare il paraurti posteriore e il suo rinforzo. Fare un intaglio nei copriruota di plastica, vedi fig., e rimontare tutti i

componenti smontati nel punto 1.

FR Notice de montage Kia Niro

1.

Démonter les passages-de roues inférieurs en plastique, les pare-boue et démonter ensuite le pare-chocs arriére et son
renfort. Desserrer le renfort du pare-chocs et dévisser ensuite la partie centrale en plastique qui fixe le pare-chocs (vous
n’en aurez plus besoin). Démonter la piéce centrale en plastique du pare-chocs et effectuer une découpe comme indiqué
sur la figure.

Par lintérieur du pare-chocs, découper le morceau des plastiques intérieurs qui est repéré. Réassembler ensuite le pare-
chocs.

Placerles cbtés gauche et droitdu dispositif d’attelage sur'les traverses en utilisant des vis M10x1.25x40 et des rondelles
extralarges (attention, le c8té droit a une face supérieure en biseau). Par le bas, fixer ensuite les rallonges de droite et de
gauche & l'aide de 2 vis M10x1.25x4 et les fixer aux cétés du dispositif d’attelage & l'aide de 4 vis M10x35 et de
rondelles extralarges (ne pas serrer les vis).

Placer la traverse principale du dispositif d’'attelage entre les cdtés ayant été ainsi préparés et la fixer & I'aide de 6 vis
M12x40. Aligner le dispositif d'attelage et serrer ensuite toutes les vis et écrous aux couples de serrage prescrits.

Remettre le pare-chocs arriére et son renfort en place. Effectuer une découpe dans les passages de roues en plastique

(procéder comme indiqué sur le plan) et remettre ensvite en place toutes les pigces qui ont été démontées au point 1.

ESP Muanual de montaje de Kia-Niro

1

F

2.
3.

4.

5.

Desmonte los guardarruedas inferiores de pléstico, captadores de suciedad y después desmonte el parachoques trasero
con su refuerzo. Afloje el refuerzo del parachoques y desatornille la pieza pléstica central del parachoques (no haré falta
més). Desmonte la pieza pléstica central del parachoques y haga el recorte segun la figura.

Desde el lado interior del parachoques corte la pieza marcada de plésticos interiores. Después vuelva a montar el
parachoques al estado anterior.

Monte el lado derecho e izquierdo del equipo de tiro conlos soportes por medio de los tornillos M10x1.25x40 a través
de arandelas grandes (atencion, el lado derecho fiene la cara superior biselada). Después fije desde abajo la escuadra
derecha e izquierda con 2 tornillos M10x1.25x4)y acople con los lados del equipo de tiro con 4 tornillos M10x35 o
través de arandelas grandes. (Sin apretar)

Entre los lados preparados asi monte el soporte principal del equipo de tiro con 6 tornillos M12x40. Enderece el equipo
de tiro y apriete segun los pares de apriete.

Vuelva a montar el parachoques trasero con su refuerzo. Haga un recorte en los guardarruedas pldsticos segun la figura y
monte de vuelta todas las piezas' desmontadas en el punto'No. 1.

Asennusohje Kia Niro
1.

Irrota alemmat muoviset pydrdkotelot, roiskeldp &t ja irrota sitten tak apuskuri j&ykisteineen. Vapauta puskurin jaykiste ja
irrota puskurin kiinnityksen muovinen keskiosa (sitd ei end& tarvita). Irrota puskurin muovinen keskiosa ja tee leikkaus kuvan
mukaan.

Leikkaa puskurin sisdpuolelta irti sisépuolen muovien merkitty osa. Asenna puskuri sitten takaisin alkuperéiseen tilaan.
Asenna vetolaitteen vasen ja oikea sivuosa palkkeihin ruuveilla M10x1.25x40 suuria aluslevyjé kéyttéen (hvomaa ettd
oikean puolen yldreuna on viisto). Kiinnit& sitten alapuolelta oikea ja vasen litososa 2 ruuvilla M10x1.25x4 ja liitd ne
vetol aitteen sivuosiin 4 ruuvilla M10x35 suuria aluslevyja kayttaen (Gla kirista).

Asenna néin valmisteltujen sivuosien véliin vetolaitteen paépalkki 6 ruuvilla M12x40. Suorista vetolaite ja kirist&
kiristysmomenttien mukaan.

Asenna takapuskuri j@ykiste ineen takaisin. Tee muovisiin py drédkoteloihin leikkaus kuvan mukaan ja asenna kaikki kohd assa

1. irrotetut osat takaisin.

RU UHcTpykuma no moHTaxy Kia Niro

1<

2:

4.

5.

CHUMUTE HUXKHUE MNACTUKOBbIE NO AKPbINIKK, 6pbl3FOBMKM, nocne 4yero CHMMmuUTE 3agH nit 6amn ep BMecCTe C ycunmtenem.
OcBoboauTe ycunutenb 6amnepa U OTBUHTUTE CPE/H OO NIACTUKOBYHO YacTb KpenneHus 6amnepa (oHa 6osible He
notpebyeTtcs). CHUMUTE CpeaHIo 0 NNaCcCTUKOBYIO YacTb Bamnepa v caenaiiTe Bbipe3 B COOTBETCTBUM C PUCY HKOM.

C BHyTpPEHHEW CTOpOHbl 6amnepa oTpekbTe 0603HaAYEHHYIO BHYTPEHHIOK MIACTUKOBYO YacTb. Mocne atoro cobepute
6amnep o6paTHo.

YcTaHoOBWTE NpaBblil ¥ N1eBbI BoKa papkona Ha Hankax.cnomowbio 601108 M10x1.25x40 ¢ Ucnonb3oBaHnem
YBE/IMYEHHbIX Wb (0CTOPOKHO, NpaBas CTOPOHAUMEET CKOL EHHbI BepX). Mocne 3TOTo CHU3Y 3aKpenuTe nNpasyo u
NeByto Haknagkn 2 6onatamm M10x1.25x4 n coeguuuTe ¢ 6okamun papkona 4 bontamu M10x35 ¢ ncnonbzoBaHnem
yBe/NnYeHHbIX Wwakb (He 3aTarmsaiite).

Mexay NoAroToBAEHHbIMA Takm 06 pa3om BoKamu ycTaHOBMUTE raBHyto Ganky dpapkona v 3akpenuTe 6 6ontamu
M12x40. BblpoBHATe papKON U 3aTAHUTE B COOTBETCTBUM C Npean UCaHHbIMU MOMEHTAMM 3aTANKKM.

YcTaHoBuTe 0bpatHo Gamnep BMecTe C ero ycuautenem. B nnacTMKOBbIX NOAKPbINKAX CAenaiiTe Bbipe3 B COOTBETCTBUM
€ n306pakeHmnem, N ycTaHOBUTE 06PaTHO BCe YacTU, AEMOH TV POBaHHble COTNacHo n. 1.

TYPE: Promyslova zéna - 179
VTZ 001/2/3-429 SVC GROUP s.1.0. " 57'0; Nechod-cR

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-2/4]




-----------------...-...
bl ]
L]

v ~
Vyf¥iznout e
L ]

Q.
#.
8y
oy -
...

4 ’0
65 mm pro OOI[}T?I29

1100mm p‘rgﬂtfj/-429 vertikalni bajonet

as
-----I‘--‘

TYPE:

VTZ 001/2/3-429

SVC GROUP s.r.o.

Promyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.svcgroup.cz
e-mail: sve@svcgroupicz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 / 3/
mob.: +420 603360607 F M - 4




[}
1

TYPE:

VTZ 001/2/3-429

SVC GROUP s.r.o.

Promyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.svcgroup.cz
e-mail: sve@svcgroupicz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

F/M-4/4]




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



